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Revista Educação/PUCRS 
Consultores ad hoc 2009-2010*

Avaliador E-mail Instituição
Vitor Hugo Mendes mendesvh@terra.com.br UNIPLAC
Jorge Luis Nicolas Audy audy@pucrs.br PUCRS
Lucia Maria Martins Giraffa giraffa@pucrs.br PUCRS
Beatriz Terezinha Daudt Fischer bea.df@terra.com.br UNISINOS
Marta Luz Sisson de castro msisson@pucrs.br PUCRS
Mary Rangel mrangel@abel.org.br UFF e UERJ
Sandra Regina Simonis Richter srichter@unisc.br UNISC
Susana Graciela Pérez Barrera Pérez susanapb@terra.com.br CONBRASD
Luciana Ferreira da Silva lfesi@terra.com.br FEEVALE
Marcos Villela Pereira marcos.villela@pucrs.br PUCRS
Maria Helena Martins mhmartin@ualg.pt Universidade do Algarve
Marlene Rozek marlene.rozek@pucrs.br PUCRS
Alzira Elaine Melo Leal alziraml@terra.com.br URCAMP
Silvia Maria de Aguiar Isaia sisaia@terra.com.br UFSM e UNINFRA
Marília Costa Morosini marilia.morosini@pucrs.br PUCRS
Nadja Mara Amilibia Hermann nadja.hermann@pucrs.br PUCRS
Cleber Gibbon Ratto cgratto@hotmail.com UNILASALLE
Carlota Josefina M. C. Reis Boto reisboto@usp.br USP
Maria Conceição Pillon Christofoli maria.christofoli@pucrs.br PUCRS
Maria Helena Camara Bastos mhbastos@pucrs.br PUCRS
Marli Eliza Dalmazo Afonso de Andre marliandre@pucsp.br PUCSP
Maria Graça Souza Horn mghorn@terra.com.br UFRGS
Alfredo José da Veiga-Neto alfredoveiganeto@hotmail.com UFRGS e UNISINOS
Margareth Schaffer margareth.schaffer@ufrgs.br UFRGS
Maria Aparecida Bergamaschi cida.bergamaschi@gmail.com UFRGS
Carlinda Leite carlinda@fpce.up.pt FPCE
Ocsana Danyluk ocsana@upf.br UPF
Preciosa Fernandes preciosa@fpce.up.pt FPCE
Maria Clara Bueno Fischer clarafis@cpovo.net UNISINOS
Gilberto Icle gilbertoicle@gmail.com UFRGS
Marisa Rosâni Abreu Silveira marisabreu@ufpa.br UFPA

*Período: julho/2009 a setembro/2010.

A todos os consultores agradecemos a atenção dispensada, e aproveitamos a oportunidade para reiterar a nossos 
protestos de apreço e distinta consideração.
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